
Contacto

Correo Electrónico loles.piquer@alcaladexivert.es

Dirección Postal

C/ Purísima, 21
(12570) Alcalà de Xivert España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4430
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-02-2020 a
las 13:16 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Alcalà de Xivert
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Dnq4C3A7uR9vYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: servicio de lavandería del Ayuntamiento de Alcalà de Xivert

Valor estimado del contrato 42.795,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.768,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.726,24 EUR.

Clasificación CPV
98312100 - Servicios de impregnación de artículos textiles.
98312000 - Servicios de limpieza de artículos textiles.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: posibilidad de prórroga por dos años más

Lugar de ejecución
diversas dependencias del Auntamiento de Alcalà-Alcossebre
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SALA ROURES SL

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Dnq4C3A7uR9vYnTkQN0%2FZA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=300ae5eb-11b3-4034-baef-9b87a4a666bb


Lugar

ayuntamiento de Alcala de Xivert

Dirección Postal

Purisima 21
(12570) Alcala de Xivert España

apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 02/01/2020 a las 14:27 horas
apertura oferta

Ofertas recibidas 1

NIF B12459574
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.753,62 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.591,88 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación única oferta y por tanto la mejor
Fecha del Acuerdo 20/02/2020
Plazo de Formalización Del 21/02/2020 al 26/02/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/12/2019 a las 14:26

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/12/2019 a las 14:26

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

los licitadores ofertarán el tanto por ciento de baja con dos decimales sobre los precios unitarios indicados en el pliego
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=98ZFQV%2BrPNUBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000005014866 |  2020-832293 | Thu, 27 Feb 2020 13:16:17:590 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
136797182951027991562553055679184539629 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=98ZFQV%2BrPNUBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

